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101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة العليا

 الفئة الأولى 

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى 

03

04

06

01

04

06

03

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الأخرى 

مجموعة الوظائف الإدارية  والمالية

مجموعة الوظائف التعليمية والتدريبية

مجموعة الوظائف الأخرى 

مجموعة الوظائف الإدارية  والمالية

مجموعة الوظائف الهندسية

200100-

100700-

100700-

100100-

100200-

100200-

200100-

100800-

100100-

100100-

100100-

100100-

200300-

200300-

200300-

200800-

300200-

      

خاصة

اولى

خاصة

اولى

ثانية

رابعة

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

1

1
0

1
2
1
1

1

1

0
1

1

4
1
9

1
6

1

1
1

1
2
1
1

1

1

1
0

1

4
2
8

1
0

 امين عام

 مهندس رئيسي

 مهندس رئيسي

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 محاسب رئيسي

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 مهندس

 مهندس

 مهندس

 فني

 مهندس مشارك

1-

1-

1-

2-

2-

2-

1-

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

1

1

5

1

1

1

1

1

2

5

1

1

1

1

نقل  وظيفة  مع تغيير الاسم  وتعديل الوضع من برنامج 5535 -
2 / 101104100100

ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 101204100100 / 3

ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 101204100100 / 2

ترفيع  وظيفة  من المادة 102103200300 / 5

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم  من المادة 102103300200 / 6 و ترفيع
وظيفة  الى المادة 102103200300 / 4 و تعديل وضع  وظيفة  الى المادة

5 / 120103200300

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم  الى المادة 102103200300 / 5 و تعديل وضع
5 وظائف  الى المادة 120103300200 / 6

11

1

7

3
12

1

8

3

 مجموع الفئة العليا 

   مجموع الفئة الأولى  

مجموع الفئة الثانية 

العدد لسنة
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الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى 

 الفئة الثانية

03

04

05

06

04

05

06

مجموعة الوظائف الهندسية

الوظائف الاساسية  الاخرى 

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية  والمالية

مجموعة الوظائف الأخرى 

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية  والمالية

300300-

205000-

304500-

200300-

300200-

300300-

200100-

200700-

200100-

200600-

200100-

200600-

300500-

300500-

200300-

300100-

302400-

300100-

300100-

100100-

200800-

300100-

300100-

سادسة

خامسة

سادسة

خامسة

سادسة

سادسة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سابعة

سادسة

سابعة

سابعة

ثامنة

تاسعة

ثالثة

رابعة

سابعة

ثامنة

1

0
153

6
1

31

1
1
1
0
1
3

7

1

0
1

10
2
0

1

1
2
2

1

14
153

5
1
8

1
1
2
2
0
2

5

2

1
0

11
2
1

1

1
3
0

 مهندس زراعي مشارك

 مدرب

 مدرب مساعد

 مبرمج

 مبرمج

 مبرمج مساعد

 رئيس قسم

 محاسب

 رئيس قسم

 اداري ثاني

 رئيس قسم

 اداري ثاني

 اداري ثالث

 اداري ثالث

 كاتب ثاني

 كاتب ثالث

 مدرب ثالث

 كاتب ثالث

 كاتب ثالث

 رئيس قسم

 كاتب ثاني

 كاتب ثالث

 كاتب ثالث

1-

1-

1-

1-

2-

2-

2-

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

22

153

38

15

13

1

5

16

167

14

15

15

1

4

احداث 14 وظيفة  لغايات التثبيت من خارج جدول التشكيلات 

تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 120105200300 / 5

تعديل وضع 23 وظيفة  الى المادة 120105300300 / 6

تعديل وضع  وظيفة  من المادة 102106200100 / 5

ترفيع  وظيفتين  من المادة 102106200600 / 5

تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 102106200100 / 4

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم  من المادة 102106300500 / 6 و ترفيع
وظيفتين  الى المادة 102106200600 / 4

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم  الى المادة 102106200600 / 5 و نقل  وظيفة
الى فصل 4601/2701 - 102106300500 / 6

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم  من المادة 102310000900 / 3

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم  من المادة 102204300100 / 7

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم  الى المادة 102204200300 / 6

احداث  وظيفة  لغايات التثبيت من خارج جدول التشكيلات 

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم  من المادة 102324220200 / 2

ترفيع  وظيفة  من المادة 102206300100 / 8

ترفيع  وظيفة  الى المادة 102206300100 / 7 و تعديل وضع  وظيفة  الى
المادة 120206300100 / 8

228

19

212

20

   مجموع الفئة الأولى  

مجموع الفئة الثانية 

العدد لسنة
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102

103

الوظائف الدائمة غير المصنفة

الوظائف بعقود شاملة

 الفئة الثالثة

الفئة الأولى 

10

11

12

17

24

03

اعمال الخدمات الادارية  المساعدة

اعمال الكهرباء والاتصالات  

اعمال التكييف والتمديدات الصحية

اعمال صيانة المركبات والآليات 

الاعمال  المتنوعة

مجموعة الوظائف الهندسية

000300-

000500-

000900-

001100-

005000-

005100-

005600-

300500-

100400-

200600-

220200-

300200-

200320-

200320-

200301-

200312-

200312-

100701-

200312-

200313-

200315-

200315-

200324-

200323-

200304-

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثانية

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

1
1
3
7
1
6
2

2

1

1

1
3

0
1
2
1
0
1
1
4
0
1
1
1
0

1812
1800
1750
1750
1512
1500
1500
1250
1229
1217
1200
1092
1012

1
1
2
7
1
7
2

2

1

1

0
3

1
0
2
1
1
1
0
4
1
0
1
1
1

 حارس

 ساعي بريد

 مأمور تسليم واستلام  بضائع

 مراسل

 سائق دراجة

 سائق سيارة ( صالون عمومي )

 طابع

 فني صيانة ثالث

 ميكانيكي انظمة تدفئة مركزية عام

 كهربائي مركبات

 سائق سيارة ( صالون عمومي )

 مأمور حاجز خدمة

 مهندس انظمة اولي

 مهندس انظمة اولي

 مهندس حاسوب

 مهندس تخطيط و تصميم شبكات

 مهندس تخطيط و تصميم شبكات

 مهندس امن معلومات

 مهندس تخطيط و تصميم شبكات

 مهندس صيانة ميداني

 مهندس مراقبة شبكات

 مهندس مراقبة شبكات

 مهندس اخصائي دعم شبكات

 مهندس هيكلة نظم مساعد

 مهندس نظام ادارة المبنى

3-

3-

3-

3-

3-

1-

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

21

2

1

1

4

21

2

1

1

3

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم  الى المادة 102106300500 / 7

احداث  وظيفة  لغايات التثبيت من خارج جدول التشكيلات 

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم  الى المادة 102204300100 / 9

 شاملا   كافة العلاوات 

شاملا   كافة العلاوات 

شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

شاملا   كافة العلاوات 

شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

شاملا   كافة العلاوات 

شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

276
29

260
28 مجموع الفئة الثالثة 

العدد لسنة
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/أ
 
 
 
 
/أ
 
 
/أ
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الفئة الأولى 
03

04

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الأخرى 

200304-

200314-

200320-

200313-

200323-

100124-

100124-

100127-

100127-

100125-

100141-

100141-

100120-

100100-

100111-

100111-

100142-

200115-

100115-

100142-

200115-

100115-

100111-

100111-

200114-

100121-

200114-

100211-

100115-

100110-

100115-

100215-

100115-

100215-

100115-

1
1
1
1
1

0
1
0
1
1
0
1
1
2
0
1
0
0
0
1
1
1
0
1
0
1

1
1
0
1
1
0
0
1
1

1000
1000
1000
800
760

2714
2702
2649
2637
2617
2512
2500
2320
2250
2137
2125
2104
2104
2092
2092
2092
2080
2077
2065
2012
2000

2000
1965
1904
1897
1892
1876
1867
1864
1855

0
1
1
1
1

1
0
1
0
1
1
0
1
2
1
0
1
1
1
0
0
0
1
0
1
1

0
1
1
1
0
1
1
0
0

 مهندس نظام ادارة المبنى

 مهندس نظم معلومات جغرافية

 مهندس انظمة اولي

 مهندس صيانة ميداني

 مهندس هيكلة نظم مساعد

 مدير وحدة الاستثمار 

 مدير وحدة الاستثمار 

 مدير برنامج الحكومة الالكترونية 

 مدير برنامج الحكومة الالكترونية 

 مدير شبكة الالياف  الضوئية

 مدير دائرة السياسات والاستراتيجيات 

 مدير دائرة السياسات والاستراتيجيات 

 مدير ادارة التكنولوجيا

 مدير

 مدير وحدة ادارة المشاريع

 مدير وحدة ادارة المشاريع

 مدير وحدة العمليات

 رئيس قسم البنية التحتية

 مدير مشروع

 مدير وحدة العمليات

 رئيس قسم البنية التحتية

 مدير مشروع

 مدير وحدة ادارة المشاريع

 مدير وحدة ادارة المشاريع

 رئيس قسم الهيكلية الفنية

 مدير ادارة التخطيط الاستراتيجي  و الخدمات
الالكترونية 

 رئيس قسم الهيكلية الفنية

 رئيس قسم أمن المعلومات

 مدير مشروع

 مدير وحدة المبادرات الالكترونية 

 مدير مشروع

 رئيس قسم مركز الاتصال 

 مدير مشروع

 رئيس قسم مركز الاتصال 

 مدير مشروع

1-

1-

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

1818

شاملا   كافة العلاوات 

شاملا   كافة العلاوات 

شاملا   كافة العلاوات 

شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

شاملا   كافة العلاوات 

شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

شاملا   كافة العلاوات 

شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

العدد لسنة

/أ
 
 
 
 

 
/أ
 
/أ
 
 
/أ
 
 
 
/أ
 
 
 
/أ
/أ
/أ
 
/أ
 
 

/أ
 
 
 
/أ
 
 
/أ
/أ
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الفئة الأولى 
مجموعة الوظائف الأخرى 04

200219-

100119-

100119-

100212-

100212-

200217-

200217-

100115-

100115-

200106-

200109-

200110-

100214-

200106-

200108-

200109-

200110-

100213-

200218-

200218-

200600-

200501-

200501-

200504-

200604-

200608-

200614-

200500-

200501-

200604-

200605-

200608-

200613-

200614-

200502-

200502-

1
0
1
0
1
0
1
0
1
0
0
0
1
1
1
1
1
1
0
1
3
0
1
1
0
0
0
1
1
1
1
1
1
1
0
1

1767
1754
1742
1649
1637
1604
1592
1532
1520
1512
1512
1512
1500
1500
1500
1500
1500
1442
1429
1417
1250
1169
1157
1005
810
810
810
800
800
800
800
800
800
800
656
648

1
1
0
1
0
1
0
1
0
1
1
1
1
0
1
0
0
1
1
0
3
1
0
1
1
1
1
1
1
0
1
0
1
0
1
0

 رئيس قسم سياسات تكنولوجيا المعلومات

 مدير وحدة الاتفاقيات  الاستراتيجية 

 مدير وحدة الاتفاقيات  الاستراتيجية 

 رئيس قسم الاتفاقيات  الاستراتيجية 

 رئيس قسم الاتفاقيات  الاستراتيجية 

 رئيس قسم سياسات الاتصالات  

 رئيس قسم سياسات الاتصالات  

 مدير مشروع

 مدير مشروع

 رئيس قسم التنفيذ

 رئيس قسم تطوير المحتوى

 رئيس قسم توكيد الجودة

 رئيس قسم العلاقات  الدولية

 رئيس قسم التنفيذ

 رئيس قسم تخطيط و تصميم الشبكات

 رئيس قسم تطوير المحتوى

 رئيس قسم توكيد الجودة

 رئيس قسم التخطيط الاستراتيجي 

 رئيس قسم سياسات البريد

 رئيس قسم سياسات البريد

 ضابط

 باحث اقتصادي

 باحث اقتصادي

 باحث سياسات اتصال

 ضابط الجودة و المخاطر و الاتصال 

 ضابط توكيد جودة

 مسؤول المتابعة والتخطيط

 باحث

 باحث اقتصادي

 ضابط الجودة و المخاطر و الاتصال 

 ضابط تغيير

 ضابط توكيد جودة

 ضابط الحكومة الالكترونية 

 مسؤول المتابعة والتخطيط

 باحث سياسات البريد

 باحث سياسات البريد

1-

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

4444

شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

شاملا   كافة العلاوات 

شاملا   كافة العلاوات 

شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

شاملا   كافة العلاوات 

شاملا   كافة العلاوات 

شاملا   كافة العلاوات 

شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

العدد لسنة

 
 
/أ
 
/أ
 
/أ
 
/أ
 
 
 
 
/أ
 
/أ
/أ
 
 
/أ
 
 
/أ
 
 
 
 
 
 
/أ
 
/أ
 
/أ
 
/أ
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الفئة الأولى 
05

06

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية  والمالية

100412-

100412-

100412-

100118-

100118-

100412-

200301-

100120-

100100-

200300-

200900-

100103-

100111-

100206-

200106-

100123-

100206-

100207-

200103-

200106-

200108-

101001-

101001-

201000-

100205-

100205-

200601-

200601-

200500-

201009-

100703-

100101-

200500-

200105-

200108-

200108-

0
0
2
0
1
1
2
1
1

14
3
1
0
0
0
1
1
1
1
1
1
0
1
2
0
1
0
1
1
1

0
0
6
1
0
1

2443
2262
2250
2112
2100
2000
2000
1965
1750
1750
1750
1657
1597
1512
1512
1500
1500
1500
1500
1500
1495
1332
1320
1250
1133
1121
915
905
800
770

2250
1762
1750
1415
1412
1400

1
1
0
1
0
0
2
1
1

14
3
1
1
1
1
1
0
1
1
0
1
1
0
2
1
0
1
0
1
1

1
1
5
1
1
0

 مستشار

 مستشار

 مستشار

 مدير  وحدة مراقبة و تطوير الاداء 

 مدير  وحدة مراقبة و تطوير الاداء 

 مستشار

 مبرمج حاسوب

 مدير العمليات و الصيانة

 مدير

 مبرمج

 اخصائي

 مدير دائرة الترويج

 مدير وحدة الرقابة الداخلية

 رئيس القسم الاقتصادي 

 رئيس قسم الدعم الفني

 مسؤول برنامج (قطاع)

 رئيس القسم الاقتصادي 

 رئيس قسم المتابعة

 رئيس قسم التغيير

 رئيس قسم الدعم الفني

 رئيس قسم التوعية وترويج البرامج

 مشرف أنظمة تشغيل

 مشرف أنظمة تشغيل

 فني

 رئيس قسم الجودة والمخاطر والاتصال 

 رئيس قسم الجودة والمخاطر والاتصال 

 باحث قانوني

 باحث قانوني

 محلل نظم

 فني/مسؤول دعم فني

 مدير مكتب

 مدير الشؤون المالية

 منسق

 رئيس قسم الموارد البشرية

 رئيس قسم العطاءات

 رئيس قسم العطاءات

1-

1-

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

3939

تعديل وضع  وظيفة  من المادة 103105100412 / 0 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 103106100703 / 0   و  شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 103105100412 / 0

شاملا   كافة العلاوات 

شاملا   كافة العلاوات 

شاملا   كافة العلاوات 

شاملا   كافة العلاوات 

شاملا   كافة العلاوات 

شاملا   كافة العلاوات 

تغيير اسم  وظيفة  من المادة 103199000100 / 0 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

شاملا   كافة العلاوات 

شاملا   كافة العلاوات 

شاملا   كافة العلاوات 

شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

شاملا   كافة العلاوات 

شاملا   كافة العلاوات 

تغيير اسم  وظيفة  من المادة 103105100412 / 0 شاملا   كافة العلاوات 

تغيير اسم  وظيفة  من المادة 103106200500 / 0 شاملا   كافة العلاوات 

تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 103106100101 / 0 شاملا   كافة العلاوات 

شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

العدد لسنة

 
 
/أ
 
/أ
/أ
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
/أ
 
 
/أ
 
 
/أ
 
 
/أ
 
/أ
 
 

 
 
 
 
 
/أ
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3201 الفصل     :
5501

وزارة الاتصالات   وتكنولوجيا المعلومات
الإدارة  والخدمات المساندةالبرنامج  :

103

120

الوظائف بعقود شاملة

الوظائف بعقود

الفئة الأولى 

 الفئة الأولى 

06

03

05

مجموعة الوظائف الإدارية  والمالية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الفنية

200301-

200301-

200301-

200504-

200504-

100601-

100601-

200508-

200508-

200106-

200502-

200507-

200606-

200502-

200507-

200606-

200502-

200606-

200606-

000100-

200300-

300200-

200300-

300300-

خامسة

سادسة

خامسة

سادسة

0
1
2
0
1
0
1
0
1
1
0
0
0
3
1
1
1
0
1

1

0
0

0
0

1024
1012
1000
940
930
920
910
865
855
810
810
810
810
800
800
800
548
526
518

1585

1
2
0
1
0
1
0
1
0
1
2
1
1
1
0
0
1
1
0

0

1
5

1
23

 محلل اعمال

 محلل اعمال

 محلل اعمال

 منسق مواقع التنفيذ

 منسق مواقع التنفيذ

 منسق تدريب

 منسق تدريب

 منسق اعمال ولجان العطاءات الخاصة

 منسق اعمال ولجان العطاءات الخاصة

 رئيس قسم الخدمات الداخلية

 منسق مشروع

 منسق اتصالات  وعلاقات  دولية

 اداري ثاني/مساعد تنفيذي

 منسق مشروع

 منسق اتصالات  وعلاقات  دولية

 اداري ثاني/مساعد تنفيذي

 منسق مشروع

 اداري ثاني/مساعد تنفيذي

 اداري ثاني/مساعد تنفيذي

 مدير وحدة

 مهندس

 مهندس مشارك

 مبرمج

 مبرمج مساعد

1-

1-

1-

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

22

1

0

0

23

0

6

24

 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 103105100111 / 0

تعديل وضع  وظيفة  من المادة 102103200300 / 5

تعديل وضع 5 وظائف  من المادة 102103300200 / 6

تعديل وضع  وظيفة  من المادة 102105200300 / 5

تعديل وضع 23 وظيفة  من المادة 102105300300 / 6

124

0

124

30    مجموع الفئة الأولى  

العدد لسنة

 
 
/أ
 
/أ
 
/أ
 
/أ
 
 
 
 
 
/أ
/أ
 
 
/أ

/أ

 
 

 
 

  مجموع وظائف العقود الشاملة
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3201 الفصل     :
5501

وزارة الاتصالات   وتكنولوجيا المعلومات
الإدارة  والخدمات المساندةالبرنامج  :

الوظائف بعقود120

 الفئة الثانية
مجموعة الوظائف الإدارية  والمالية06

01ثامنة-300100  كاتب ثالث

2-

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

01
تعديل وضع  وظيفة  من المادة 102206300100 / 8

411427
0
0

31
1 مجموع الفئة الثانية 

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

 

 مجموع وظائف العقود

المــــــــــــادة 
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3201 الفصل     :
5530

وزارة الاتصالات   وتكنولوجيا المعلومات
الوظائف المنقولة من مؤسسة الاتصالات   السلكية واللاسلكية  المعارينالبرنامج  :

الوظائف المصنفة101

 الفئة الأولى 

 الفئة الثانية

00

03

05

06

03

وظائف الإدارة  العامة والإدارة  المحلية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية  والمالية

مجموعة الوظائف الهندسية

100400-

100100-

100700-

100100-

100700-

200100-

200300-

200300-

200300-

300200-

100600-

200300-

200300-

100200-

100800-

100800-

200100-

200700-

200600-

100300-

100300-

200300-

200300-

200300-

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

خامسة

سادسة

ثانية

ثالثة

رابعة

اولى

اولى

ثانية

ثالثة

ثالثة

خامسة

ثانية

ثالثة

رابعة

خامسة

سادسة

1

13

8

4
9

3
11

7

2

1

2
2

5

1
0
5

1
4

2

2
19
38

47
15

1

11

4

4
6

1
8

4

0

1

4
2

1

0
1
3

1
1

1

2
16
30

27
12

 مساعد مدير عام

 مدير

 مهندس رئيسي

 مدير

 مهندس رئيسي

 رئيس قسم

 مهندس

 مهندس

 مهندس

 مهندس مشارك

 مبرمج اول

 مبرمج

 مبرمج

 رئيس قسم

 محاسب رئيسي

 محاسب رئيسي

 رئيس قسم

 محاسب

 اداري ثاني

 فني اول

 فني اول

 فني ثاني

 فني ثاني

 فني ثاني

1-

1-

1-

1-

2-

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

1

58

9

13

1

39

7

7

 الغاء  وظيفة  تم نقلها الى فصل 8402/8126 - 101103100700 / 1 و نقل
 وظيفة  مع تغيير الاسم  الى فصل 3905/2101 - 101103100700 / 1

 الغاء  وظيفة  تم نقلها الى فصل 8441/8128 - 101106100700 / 1 و نقل
 وظيفتين  الى فصل 3905/2101 - 101103100700 / 1 و نقل  وظيفة  الى

فصل 4101/2301 - 101103100700 / 1

الغاء  وظيفتين   و  نقل  وظيفة  الى فصل 1801/1101 - 101103100700
2 /

الغاء  وظيفتين  

ترفيع  وظيفة  من المادة 101103200300 / 4 و الغاء 3 وظائف   و  نقل
وظيفة  الى فصل 1801/1101 - 101103200300 / 3

ترفيع  وظيفة  الى المادة 101103200300 / 3 و نقل  وظيفتين  الى فصل
4 / 101103200300 - 1801/1101

الغاء  وظيفة   و  نقل  وظيفة  الى فصل 1801/1101 - 101103200300 /
5

ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم  من المادة 101105200300 / 3

ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم  الى المادة 101105100600 / 2 و ترفيع
وظيفتين  من المادة 101105200300 / 4

نقل  وظيفة  مع الترفيع وتغيير الاسم  الى فصل 3905/2101 -
101103200300 / 3 و ترفيع  وظيفتين  الى المادة 101105200300 / 3

و نقل  وظيفة  الى فصل 1801/1101 - 101105200300 / 4

الغاء  وظيفة  

ترفيع  وظيفة  من المادة 101106100800 / 2

نقل  وظيفة  مع الترفيع وتغيير الاسم  الى فصل 3705/2101 -
101103100700 / 1 و ترفيع  وظيفة  الى المادة 101106100800 / 1

 الغاء  وظيفة  تم نقلها الى فصل 9081/8163 - 101106200700 / 3 و
الغاء  وظيفة  تم نقلها الى فصل 8661/8141 - 101106200700 / 3 و نقل

وظيفة  الى فصل 1801/1101 - 101106200700 / 3
نقل  وظيفة  مع الترفيع الى فصل 1801/1101 - 101106200600 / 4

نقل 3 وظائف  الى فصل 1801/1101 - 101203100300 / 3

الغاء 6 وظائف   و  نقل  وظيفة  الى فصل 2801/1601 - 101203200300
/ 4 و نقل  وظيفة  الى فصل 1801/1101 - 101203200300 / 4

ترفيع  وظيفة  من المادة 101203200300 / 6 و الغاء 21 وظيفة

ترفيع  وظيفة  الى المادة 101203200300 / 5 و الغاء  وظيفتين

8154    مجموع الفئة الأولى  

العدد لسنة

 

 

 

 
 

 
 

 

/أ

 

 
 

 

/أ
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3201 الفصل     :
5530

وزارة الاتصالات   وتكنولوجيا المعلومات
الوظائف المنقولة من مؤسسة الاتصالات   السلكية واللاسلكية  المعارينالبرنامج  :

الوظائف المصنفة101

 الفئة الثانية
03

06

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الإدارية  والمالية

300100-

100700-

200700-

200700-

200700-

ثامنة

ثالثة

رابعة

خامسة

سادسة

2

5

1
2
2

2

4

0
1
2

 فني ثالث

 محاسب اول

 محاسب ثاني

 محاسب ثاني

 محاسب ثاني

2-

2-

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

123

10

89

7

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم  من المادة 101206200700 / 4 و الغاء  وظيفة
  و  نقل  وظيفة  مع تغيير الاسم  الى فصل 0601/0304 - 101205100800

3 /
ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم  الى المادة 101206100700 / 3

الغاء  وظيفة  

214150
214
133

150
96 مجموع الفئة الثانية 

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

 

 

/أ
 
 

 مجموع الوظائف المصنفة

المــــــــــــادة 
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3201 الفصل     :
5535

وزارة الاتصالات   وتكنولوجيا المعلومات
المعارين الى شركة البريد الاردني  المساهمة العامةالبرنامج  :

الوظائف المصنفة101

 الفئة الأولى 

 الفئة الثانية

04

05

06

04

مجموعة الوظائف الأخرى 

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية  والمالية

مجموعة الوظائف الأخرى 

100100-

100200-

101500-

100100-

100200-

101500-

100100-

100200-

101500-

200100-

200200-

201500-

200100-

201500-

200100-

201500-

100100-

100100-

200600-

200600-

200600-

100800-

200700-

200700-

200700-

200900-

300500-

300600-

300600-

100100-

خاصة

خاصة

خاصة

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خاصة

اولى

ثالثة

رابعة

خامسة

ثانية

ثالثة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

اولى

11
2
2
6

14
4
2

18

3
17

1
2
4
1
1
1

1
1
1
0
1

1
8
1
1
2
1
2
1

3

11
2
2
5

14
3
1

17

3
17

1
2
3
2
1
0

1
1
1
1
0

3
6
0
1
2
1
2
1

2

 مدير

 رئيس قسم

 مفتش رئيسي

 مدير

 رئيس قسم

 مفتش رئيسي

 مدير

 رئيس قسم

 مفتش رئيسي

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 مفتش

 رئيس قسم

 مفتش

 رئيس قسم

 مفتش

 مدير

 مدير

 باحث

 باحث

 باحث

 محاسب رئيسي

 محاسب

 محاسب

 محاسب

 مراقب

 اداري ثالث

 محاسب / محاسب مساعد

 محاسب / محاسب مساعد

 رئيس قسم

1-

1-

1-

2-

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

89

4

17

84

4

16

ترفيع  وظيفة  من المادة 101104100100 / 1 و الغاء  وظيفة

ترفيع  وظيفة  الى المادة 101104100100 / 0

ترفيع  وظيفة  من المادة 101104100200 / 2 و الغاء  وظيفة

الغاء  وظيفة  

نقل  وظيفة  مع تغيير الاسم  وتعديل الوضع الى برنامج 5501 -
1 / 101103100700

ترفيع  وظيفة  من المادة 101104200100 / 3 و ترفيع  وظيفة  الى المادة
101104100200 / 1 و الغاء  وظيفة

ترفيع  وظيفة  من المادة 101104200100 / 4 و ترفيع  وظيفة  الى المادة
2 / 101104100200

ترفيع  وظيفة  الى المادة 101104200100 / 3

ترفيع  وظيفة  من المادة 101104201500 / 5

ترفيع  وظيفة  الى المادة 101104201500 / 4

ترفيع  وظيفة  من المادة 101105200600 / 5

ترفيع  وظيفة  الى المادة 101105200600 / 4

ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم  من المادة 101106200700 / 3

ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم  الى المادة 101106100800 / 2

نقل  وظيفة  الى فصل 2801/1601 - 101106200700 / 4

الغاء  وظيفة  

110104    مجموع الفئة الأولى  

العدد لسنة

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
/أ

 
 
 
 
/أ

 
 
/أ
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3201 الفصل     :
5535

وزارة الاتصالات   وتكنولوجيا المعلومات
المعارين الى شركة البريد الاردني  المساهمة العامةالبرنامج  :

الوظائف المصنفة101

 الفئة الثانية
04

05

06

مجموعة الوظائف الأخرى 

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية  والمالية

100100-

101500-

100100-

100300-

200100-

200300-

200100-

200300-

200400-

200100-

200200-

200300-

201600-

300100-

100100-

100700-

200700-

200700-

200800-

200300-

200700-

200800-

300100-

300200-

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سادسة

سادسة

سابعة

ثالثة

ثالثة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

7
2

17
8

25

23
29
10
2

14
1
1
2
2

1

11

32

57
3
1

15
1
6
7

6
2

16
8

23

19
26
10
2

14
1
1
2
2

1

15

31

50
3
1

15
2
5
7

 رئيس قسم

 مأمور اول

 رئيس قسم

 كاتب اول

 رئيس قسم

 كاتب ثاني

 رئيس قسم

 كاتب ثاني

 مفتش ثاني

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 كاتب ثاني

 مأمور ثاني

 كاتب ثالث

 رئيس قسم

 محاسب اول

 محاسب ثاني

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 مفتش مساعد

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 كاتب ثالث

 محاسب ثالث

2-

2-

2-

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

146

1

133

134

1

129

الغاء  وظيفة  

ترفيع 3 وظائف  من المادة 101204200100 / 4 و الغاء 4 وظائف

ترفيع 3 وظائف  من المادة 101204200100 / 5 و ترفيع 3 وظائف  الى
المادة 101204100100 / 3 و الغاء  وظيفتين

الغاء 4 وظائف  

ترفيع 3 وظائف  الى المادة 101204200100 / 4

ترفيع 5 وظائف  مع تغيير الاسم  من المادة 101206200700 / 4 و الغاء
وظيفة

ترفيع 5 وظائف  مع تغيير الاسم  الى المادة 101206100700 / 3 و ترفيع 7
وظائف  من المادة 101206200700 / 5 و الغاء 3 وظائف

ترفيع 7 وظائف  الى المادة 101206200700 / 4

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم  من المادة 101206300100 / 7

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم  الى المادة 101206200800 / 6

390
280

368
264 مجموع الفئة الثانية 

العدد لسنة
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3201 الفصل     :
5535

وزارة الاتصالات   وتكنولوجيا المعلومات
المعارين الى شركة البريد الاردني  المساهمة العامةالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى 

 الفئة الثانية

04

06

04

06

الوظائف الاساسية  الاخرى 

مجموعة الوظائف الإدارية  والمالية

مجموعة الوظائف الأخرى 

مجموعة الوظائف الإدارية  والمالية

100200-

200100-

200100-

300100-

100800-

100800-

200700-

200600-

200700-

200600-

200700-

300500-

300600-

300500-

100100-

200200-

200300-

200200-

200300-

200200-

200300-

300100-

300100-

100800-

200700-

200800-

200700-

200800-

200700-

ثانية

ثالثة

رابعة

سابعة

اولى

ثانية

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

ثامنة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

1
3
3
1

1
1
1
1
1
3
3
5

2
6

1
4
2
3
9

1
9
1
1

0
2
5
3
8
3

0
3
3
1

0
1
1
1
1
3
3
5

2
6

0
4
2
2
9

1
6
1
1

1
2
4
3

10
2

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 محاسب رئيسي

 محاسب رئيسي

 محاسب

 اداري ثاني

 محاسب

 اداري ثاني

 محاسب

 اداري ثالث

 محاسب / محاسب مساعد

 اداري ثالث

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 كاتب ثاني

 رئيس شعبة

 كاتب ثاني

 رئيس شعبة

 كاتب ثاني

 كاتب ثالث

 كاتب ثالث

 كاتب اول

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 محاسب ثاني

1-

1-

2-

2-

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

8

24

31

7

23

26

الغاء  وظيفة  

الغاء  وظيفة  

ترفيع  وظيفة  من المادة 102106300500 / 7 و نقل  وظيفة  الى فصل
6 / 102106300500 - 4601/2701

ترفيع  وظيفة  الى المادة 102106300500 / 6 و تعديل وضع  وظيفة  مع
تغيير الاسم  من المادة 102310000500 / 3

الغاء  وظيفة  

الغاء  وظيفة  

نقل  وظيفة  مع الترفيع الى فصل 2801/1601 - 102204200300 / 4 و
ترفيع  وظيفتين  من المادة 102204200300 / 6 و الغاء  وظيفة

ترفيع  وظيفتين  الى المادة 102204200300 / 5 و الغاء  وظيفة

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم  من المادة 102206200800 / 4

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم  الى المادة 102206100800 / 3

ترفيع  وظيفتين  من المادة 102206200800 / 6

الغاء  وظيفة  

3230    مجموع الفئة الأولى  

العدد لسنة

/أ
 
 
 

/أ
 
 
 
 
 
 
 

 
 

/أ
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

المــــــــــــادة 



31

3201 الفصل     :
5535

وزارة الاتصالات   وتكنولوجيا المعلومات
المعارين الى شركة البريد الاردني  المساهمة العامةالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

06

10

11

12

16

17

24

مجموعة الوظائف الإدارية  والمالية

اعمال الخدمات الادارية  المساعدة

اعمال الكهرباء والاتصالات  

اعمال التكييف والتمديدات الصحية

اعمال الإنشاءات 

اعمال صيانة المركبات والآليات 

الاعمال  المتنوعة

200800-

300100-

300200-

300100-

300100-

000300-

000500-

000900-

001100-

001200-

001300-

005000-

005100-

005400-

300700-

200300-

300700-

200300-

200400-

200600-

300500-

300700-

200100-

200200-

سادسة

سابعة

سابعة

ثامنة

تاسعة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

7

4

2
2
0

6
75

1
11
19
3

11
18
1

14

1

2

4
1
1
1
1

1
85

5

2

2
1
1

6
72

1
10
18
3

11
16
1

14

1

2

4
1
1
1
0

1
83

 كاتب ثاني

 كاتب ثالث

 محاسب ثالث

 كاتب ثالث

 كاتب ثالث

 حارس

 ساعي بريد

 مأمور تسليم واستلام  بضائع

 مراسل

 عامل نظافة

 حمال

 سائق دراجة

 سائق سيارة ( صالون عمومي )

 مأمور حركة

 مأمور مقسم

 مواسرجي ثاني ( ميكانيكي تمديدات صحية  )

 دهان ابنية ( طريش ) مساعد

 ميكانيكي بنزين

 مجلس هياكل مركبات

 كهربائي مركبات

 دهان مركبات مساعد

 كهربائي مركبات مساعد

 مأمور فرز مواد بريدية

 مأمور حاجز خدمة

2-

3-

3-

3-

3-

3-

3-

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

36

145

14

1

2

8

33

138

14

1

2

7

ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم  من المادة 102206300100 / 7 و ترفيع
وظيفتين  الى المادة 102206200800 / 5 و الغاء  وظيفتين

ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم  الى المادة 102206200800 / 6 و ترفيع
وظيفة  من المادة 102206300100 / 8 و الغاء  وظيفة

ترفيع  وظيفة  الى المادة 102206300100 / 7

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم  من المادة 102324200200 / 2

الغاء  وظيفتين   و  تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم  الى المادة
7 / 102106300500

الغاء  وظيفة  

الغاء  وظيفة  

الغاء  وظيفتين  

الغاء  وظيفة  

الغاء  وظيفة   و  تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم  الى المادة
9 / 102206300100

6759 مجموع الفئة الثانية 

العدد لسنة
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                                             مجموع الفصل 

3201 الفصل     :
5535

وزارة الاتصالات   وتكنولوجيا المعلومات
المعارين الى شركة البريد الاردني  المساهمة العامةالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثالثة
الاعمال  المتنوعة24

216200-

216400-

220000-

220200-

220500-

221100-

300100-

300200-

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

2
5
1
2
1
3

11
178

2
4
1
2
1
3

10
163

 حارس

 ساعي بريد

 سائق باص كبير ( عموم السيارات )

 سائق سيارة ( صالون عمومي )

 سائق دراجة

 طابع

 مأمور فرز مواد بريدية

 مأمور حاجز خدمة

3-

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

289270

الغاء  وظيفة  

الغاء  وظيفة  

الغاء 15 وظيفة  

948889
558
459

521
432 مجموع الفئة الثالثة 

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

1573

 
 
 
 
 
 
 
 

1466

 مجموع الوظائف الدائمة غير المصنفة

المــــــــــــادة 


